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Information om snöröjningen och upphandlingen inför 2022-2023   

    

Styrelsen tackar för mottagen information om hur ni har upplevt snöröjningen.  Lite 

historik kommer nedan, och en del av era frågor besvaras där.   

  

31/5-2022 sa CK Contractor upp avtalet och meddelade att de slutar med snöröjningen. Detta 

innebar att vi och två till samfälligheter, som vi har kontakt med, stod utan snöröjare inför vintern.  

De tre samfälligheterna skickade ut offertförfrågningar var för sig för att se hur marknaden såg ut 

samt för att få tag i en ny snöröjare.   

Kostnaderna för snöröjningen de senaste åren har legat på 50 – 75 000:- inkl. moms per säsong och 

vi var väl medvetna om att det inte skulle bli billigare. Initialt kom 3 offerter som slog oss alla med 



häpnad då samtliga låg på 300 - 500 000:- per säsong inkl. moms. Detta innebar att dessa inte var 

några vi kunde kontraktera då vår budget var 80 000:- per säsong.   

I samma veva återkom Högbyvägens samfällighet med information om att de hittat en entreprenör, 

LF Mark och Anläggning. Samma scenario med deras prissättning blev c:a 100 000:- inkl moms 

per säsong. Efter träff med entreprenören tyckte vi i styrelsen att det kändes bra, och då valen inte 

var många så togs beslutet att kontraktera dem.   

  

Efter tecknat kontrakt genomförde vi en genomgång av hur vi vill ha plogningen, och de fick även 

en plogkarta med information om hur man kan placera snön samt hur man bör ploga. Så långt var 

allt bra.   

  

Sen kom verkligheten, 40 centimeter snö på knappt två dagar.   

Självklart vill alla ha sitt område prioriterat, men som de flesta förstår så fungerar inte det i 

praktiken.  

  

Vad gick fel i förhållande till avtalet vi har? Nedan är de punkter som reglerar när plogning skall 

utföras.   

• Snöröjning ska ske utan anmodan efter snöfall om fem cm eller mer.   

• Vid ihållande snöfall ska snöröjning påbörjas senast då snödjupet är tio cm.  

• Snöröjning ska vara avslutad tolv timmar efter snöfall om fem cm eller mer, eller tolv timmar 

efter att tio cm snö har fallit.   

  

Smekmånaden var slut. Vad har vi nu gjort för att förbättra tills nästa gång snön kommer?   

  

Vi gjorde en besiktning på hur de hade plogat och var snön hade placerats. Man kunde konstatera 

att plogkartan inte hade använts. Som en medlem påtalade: ”Vi är på ruta ett igen”. Det här har vi 

kommunicerat med vår tidigare entreprenör i många år, och nu fick vi alltså börja om.  

  

Träff bokades med LF Mark och Anläggning, och på den genomfördes ny genomgång med hjälp av 

plogkartan. Detta är vad vi kunnat göra, och sen får vi helt enkelt göra en uppföljning nästa gång de 

plogat.   

  

Vad kan alla vi medlemmar göra?   

Under de senaste 30 åren har vi inte lyckats parkera bilarna i våra tomma garage, detta är en viktig 

åtgärd som man som medlem kan göra. Utöver det kan ni som parkerar på uteplats, och inte 

använder bilen dagligen, parkera så nära garagegaveln som möjligt. Detta skulle kunna innebära att 

plogbilen kan ploga en del av parkeringsplatserna. De behöver nämligen 1- 1,5 meter mellan 

plogblad och bil.   

  

Tack på förhand.   

   

Med vänlig hälsning    

Styrelsen     


